Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 142/2023

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

QUE REALIZE A PAVIMENTAÇÃO DO

TRECHO COM INÍCIO NA RODOVIA KURT

CARL LUDWIG KERCKOFF E TÉRMINO NA

CASA BOM SAMARITANO, EM ALTO SÃO

SEBASTIÃO, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

   A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador Valdevino Manske, usando o permissivo dos Arts. 100 e 101 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que realize a pavimentação do

trecho com início na Rodovia Kurt Carl Ludwig Kerckoff e término na Casa Bom

Samaritano, em Alto São Sebastião, neste município.

A Associação Casa Bom Samaritano realiza um importante trabalho com

os munícipes na prevenção e reabilitação de dependentes químicos e

alcoólatras. A pavimentação da estrada é de suma importância para a

localidade pois proporciona maior segurança e melhor trafegabilidade de

veículos e pedestres.

Trata-se de um anseio comunitário, uma vez que, ao realizar a

pavimentação, busca-se amenizar os transtornos causados pela ação do

tempo, tanto no período chuvoso quanto nos períodos de seca, além de

possibilitar a locomoção segura daqueles que utilizam a via.

  Diante do exposto, requeiro o apoio dos demais nobres Vereadores e

Vereadoras desta Casa de Leis, para aprovar, por unanimidade, a presente

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

indicação e desde já, requeiro também o devido acatamento da indicação pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

  Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 1º de dezembro de 2023.

VALDEVINO MANSKE

Vereador– PP